A Sua Excelência o Senhor
Deputado Federal JOSÉ PRIANTE
Presidente da Comissão de Meio Ambiente e Desenvolvimento Sustentável
Câmara dos Deputados
Brasília − DF

Aviso nº 940 - GP/TCU

Brasília, 14 de novembro de 2023.

Senhor Presidente,

Encaminho a Vossa Excelência, para ciência, cópia do Acórdão n° 2261/2023,

prolatado pelo Plenário deste Tribunal na Sessão Ordinária de 8/11/2023 ao apreciar os autos

do processo TC-020.184/2022-0, da relatoria do Ministro-Substituto Marcos Bemquerer

Costa, que tratam de Representação autuada em atendimento ao Acórdão 1.973/2022 –

Plenário, com vistas a avaliar a celebração, pelo Ibama, dos Acordos Substitutivos de Multas

Ambientais.

Por oportuno, informo que o relatório e o voto que fundamentam o Acórdão,

ora encaminhado, estão disponíveis para consulta no endereço www.tcu.gov.br/acordaos.

Atenciosamente,

(Assinado eletronicamente)

MINISTRO BRUNO DANTAS
Presidente

Para verificar as assinaturas, acesse www.tcu.gov.br/autenticidade, informando o código 74921806.